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Troværdighed

I en verden, hvor troværdighed og 
objektivitet i medierne ofte er på spil, 
står Virum-Sorgenfri Avis fast på sit 
løfte om at være en pålidelig kilde til 
sande og retfærdige historier.

   Vi er en avis, der tror på nødvendig-
heden af at teste og verificere alle ny-
heder, vi bringer. Vi erkender, at selv 
i vores bestræbelser på objektivitet, 
kan vi tillade os et lille skævt smil én 
gang om året. Det var tilfældet i vo-
res seneste nummer, hvor vi delte en 
spøgefuld artikel om opdagelsen af et 
skelet i forbindelse med nedlægnin-
gen af fjernvarmerør.

   Mens vi har haft mange muntre 
reaktioner fra vores læsere, der faldt 
for vores aprilsnar, ønsker vi at un-
derstrege vores engagement i at leve-

re sande nyheder og ægte information.

   Det er dog bemærkelsesværdigt, 
hvor mange der troede på historien 
ved første øjekast. Det minder os om 
vigtigheden af kritisk tænkning og 
kildekritik, især i en tid hvor falske 
nyheder ofte florerer, og hvor mange 
desværre falder for dem.

   Vi forpligter os til at fortsætte med 
at levere pålidelige og sandfærdige 
nyheder til vores læsere. Vores mål er 
at være en positiv og oplysende stem-
me i vores lokalsamfund, der styrker 
vores læseres tillid og forbindelse til 
sandheden.

   Så selvom vi ikke kan love, at vi ikke 
igen vil bringe en spændende historie, 
når april nærmer sig, kan vores læsere 

være sikre på, at vores intention altid 
er at underholde og informere med 
integritet og ærlighed.

   Tak fordi I fortsætter med at støtte 
Virum-Sorgenfri Avis som jeres kil-
de til troværdige nyheder og positivt 
engagement i vores samfund.
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Nye tider på slottet
Sorgenfri Slot skal overgå helt til staten ifølge et lovforslag fra statsministeriet. 
Hvad rummer det af muligheder for os i Virum-Sorgenfri?
Af Kim Engelbrechtsen

Hvad ønsker vi, at slottet fremover 
skal bruges til? Hvad siger I, kære læ-
sere? I er meget velkomne til at sende 
jeres forslag til mig på engelbrecht-
senk@gmail.com.                         

Da jeg så, at staten nu overtager slot-
tet, kom jeg straks til at tænke på vo-
res mand på Borgen, lyngbyborgeren 
Sigurd Agersnap, så jeg spurgte ham, 
hvad han ville bruge slottet til, og om 
han ville undersøge, hvilke planer mi-
nisteriet har. 

Et fedt hotel og en legeplads

Han synes, at det er en rigtigt god ny-
hed. 

   - At staten nu overtager Sorgenfri 
slot, skal medføre at man får brugt 
have og slot på en måde, som borgere 
og kommune kan få meget mere ud af, 
siger Sigurd Agersnap. 

- De seneste par år har det været et 
meget lukket sted, som udover slots-
parken ikke har emmet meget af liv. 

Det ville jo være fantastisk, om man 
kunne bruge slottet til noget, som 
gav mere igen til omgivelserne. Og 
jeg kunne da sagtens forestille mig 
et fedt hotel i området, som forhå-
bentlig kan åbne have og slot mere 
op for omgivelserne, og hvis man 
virkelig drømmer, så kunne det også 
være, at man kunne få en legeplads 
med i det projekt. Det mangler vi jo 
virkelig i Lyngby og Sorgenfri. Men 
hvad enten det er udstilling, hotel, 
konferencecenter eller noget tredje, 
så ville det være en klar forbedring 
for området. 

Classic Car House i det gamle land-
brugsmuseum viser, at mulighederne 
er mange, hvis bare man får de rig-
tige folk ind. Så jeg ser positivt på 
nyheden, og jeg vil bestemt fra Fol-
ketinget følge med i, hvad regerin-
gen har af planer for området, lover 
Sigurd Agersnap.

Slut med kongelige beboere 

Slottet har som bekendt tidligere været 
bolig for flere kongelige. Blandt andre 
dronning Margrethes farbror og tante, 
arveprins Knud og arveprinsesse Ca-
roline-Mathilde. Ligesom slottet har 
været hjem for dronning Margrethes 
farfar og farmor, Christian 10. og 
dronning Alexandrine.

Den seneste kongelige beboer var 
dronning Margrethes kusine, prinses-
se Elisabeth, som flyttede ind i barn-
domshjemmet i 2014 og døde i 2018.

Slottet emmede engang af liv. Det er der mulighed for,  
at det kommer til at gøre igen

Sigurd Agersnap
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Danmarksmesterskab nr. 100
Niels Ramberg nåede forleden en milepæl og skrev dansk sportshistorie

Veteran-DM i Herlev blev nærmest 
historisk. Det lykkedes nemlig Vi-
rum-spilleren Niels Ramberg at vinde 
sin DM-guldmedalje nummer 100. En 
helt enestående og utrolig præstation  

   DM nummer 99 kom hjem søndag 
formiddag i herredouble og nummer 
100 blev sikret senere på dagen, da 
Niels Ramberg vandt mixeddouble 
sammen med Anne Marie Vedel fra 
BTK 61 – præcis 60 år efter at de 
to sammen vandt junior-DM i mix-
ed-double i 1964.

   På sidelinjen var flere af Niels’ fami-
liemedlemmer, som kunne lykønske 
ham med bedriften, hvor han i øvrigt 
selv har beskrevet den lang vej dertil i 
bogen “På vej mod de 100”.

   Det aller første DM-guld vandt 
Niels Ramberg i drengesingle i 1960 
og siden er det i gennemsnit blevet til 
halvanden DM-guldmedalje om året 
for den i dag 77-årige Niels Ramberg, 
som også har vundet over 30 medaljer 
til VM og EM for veteraner – og i øv-
rigt stiller op til VM i Rom til sommer 
som forsvarende verdensmester.

   Men hvordan bevarer man vinder-
instinktet og medalje-tørsten efter så 
mange år?

   “For 10-15 år siden begyndte jeg at 
tænke over, hvor mange medaljer jeg 
egentlig havde vundet, og så begyndte 

jeg at tælle. Jeg afstemte det med sta-
tistikker hos Dansk Bordtennis Union 
og min klub, så jeg var helt sikker. Og 
det fik mig til at overveje, om jeg om 
kunne nå de 100. Det kunne jo være 
sjovt” konstaterer Niels Ramberg, 
som dagen igennem konstant er blevet 
stoppet i hallen af spillere fra nær og 
fjern, der lige skulle ønske tillykke.

   Ramberg lægger da heller ikke skjul 
på, at kammeratskabet på tværs af 
klubber også er en stor drivkraft og 
motivation.

Og så er der i øvrigt en pudsighed 
mere: Niels Rambergs 100 DM-guld-
medaljer er stort set ligeligt fordelt 
mellem holdmesterskaber, herresing-
ler, herredoubler og mixeddoobler.

   En alsidig spiller som er ‘still going 
strong’.

Virum-Sorgenfri Avis ønsker til-
lykke med medalje nummer 100.

Anne Marie Vedel fra BTK og Niels Ramberg med medaljerne om halsen

Niels Ramberg skrev for kort tid siden bogen 
”På vej mod de 100”. Nu er målet nået, men 
du kan stadig købe bogen ved henvendelse til 
Niels Ramberg på Tlf: 45 83 05 00

Pressemeddelelse
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Lidt lokalhistorie fortalt

af Niels-Kristian Petersen

Stationen der flyttede jernbanespor?

Og det hele startede for næsten 90 
år siden! Elektrificering fra Køben-
havn over Hellerup til Klampenborg 
startede i 1934 og over Hellerup til 
Holte i 1936.          

S-tog København over Hellerup til Holte.

Slotsparken. Det tidligere Sorgenfri Trinbræt. 
Fotograf P. Thomassen. 1939.

Den første  Sorgenfri Station fra 1936

I forbindelse med planlægningen af 
linjeføringen ved Lyngby-Vedbæk 
Banen forkortet til LVB, foreslog 
overingeniør Ernst, at linjen sikke-
rede sig et areal, dels til en grusgrav 
og dels til anlæggelse af et eventuelt 
trinbræt (i nærheden af det senere 
oprettede Sorgenfri, senere Slotspar-
ken). Ved besigtigelsen af arealet øst 
for Mølleåen under Sorgenfrigård, 
der tilhørte gårdejer N.P. Jacobsen, 
bad denne, da ekspropritionsforret 
gen blev afholdt, så mindeligt for sine 
træer, som han meget nødigt så fæl-

det før anlæggelsen af banen, Hvilket 
blev ført til protokols. Gårdejer N.P. 
Jacobsen blev senere yderst tilfreds 
med, hvad der var ført til protokols. 
Ikke bare kunne han glæde sig  over 
sine buske og træer i mange år, nær-

Toget mod Kongens Lyngby passerer Sorgen-
fri Slotspark. Næste stop Smedebakken. En 
meget benyttet station, nærmest lokalstation, 
placeret i tæt bebyggelse. I baggrunden de 
første villaer på Fuglevadsvej, Borrebakken 
og Caroline Mathildes Vej udstykning fra 
Sorgenfrigård. Fotograf Stæhr. 1905.

mest resten af livet. De måtte ikke så-
dan bare fældes uden banestyrelsens 
samtykke, hvis så måtte han behol-
de brænde på en del af banelegemet, 
samt en overgang over banen med 
sin egen låge til Sorgenfri Slotspark/
have. Foruden 2.700 kr. Langs Lyng-
by-Vedbæk Banen fandtes mange tid-
ligere utilfredse grundejere. Her ende-
lig en glad mand.

Andre steder fortsatte udviklingen af 
jernbanedriften. Også ganske tæt på 
LVB. En påbegyndt elektrificering 
af Nordbanen helt til Holte sluttede 
i 1936, hvilket betød, at Virum Trin-
bræt oprettet i 1928, allerede blev 
nedlagt  1936, da to helt nye stationer 
på banelinjen blev projekteret og fær-
dig bygget i 1936. Én 700 m nord for 
Virum Trinbræt og én 700 m syd for. 
Men DSB manglede et navn til stati-
onen. Den i Virum gav sig selv, men 
hvad med den sydpå? En stor ny by-
del var ved at udvikle sig, hvor under 
Sorgenfri hørte indtil 1966. Især by-
delen Virum, der voksede op omkring 
Virum Torv med mange bebyggelser 
både øst og vest for banen, ja helt ud 
til Furesø, men Anden Verdenskrig 
kom og satte en stopper for det. Den 

skulle have et navn, og hvad passede 
bedre end Sorgenfri Station, så trin-
brættet i Slotsparken på LVB måtte 
lade livet. Nej, ikke helt, men blot 
omdøbt til Slotsparken Trinbræt. Sor-
genfri er  dag en bydel  LTK og hører 
ikke længere under Virum bydelen.

Der ventes på toget på Sorgenfri Station på 
Lyngby-Vedbæk Banen. 1935. B2798

Oprettelse af trinbrætter på LVB vold-
te sjældent de store problemer. Alle-
rede i 1925 lykkedes det for beboerne 
i Sorgenfrigårds villakvarter, at få op-
rettet Sorgenfri Trinbræt, senere Slots-
parken. I/S Sorgenfrigaards Udparcel-
lering begyndte at sælge godt, men i 
starten var der ikke brug for et trin-
bræt eller et sidespor til den planlag-
te grusgrav og lagerplads for banen, 
der allerede var projekteret fra banens 
start. Men i 1925, sjovt nok samme år 
som i Virum, da Sorgenfrigårds Villa-
kvarter med Fuglevadsvej, Borgevej 
mfl. Med årene var bebyggelsen vok-
set og et trinbræt blev anlagt, 2,3 km 
fra Lyngby Station. Antal af brugere/
pendlere var ikke særlig stort, så det 
blev til et beskedent   venteskur.
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Trinbræt/Slotsparken. LVB startede op i 1900. 
Lyngby-Taarbæk Stadsarkiv. Lb.nr. B3703. 
Fotograf A. Th. Collin. 1910.

  Dog blev der opsat en chokolade 
automat, som ingen rigtig fik glæde. 
Automaten var opstillet således, at 
den uheldigvis stod direkte i solen, 
så om sommeren var den ikke særlig 
brugbar, mens den om vinteren var 
lige så ubrugelig på grund af fugt. 
Automaten frøs! Om det var grundet 

Her ses Sorgenfrigårds broen over Mølleåen, 
der gjorde det muligt for beboerne øst for 
banen at benytte Sorgenfri.

automaten manglende brug eller de 
ganske få, der benyttede trinbrættet 
Sorgenfri, skiftede det navn til Slots-
parken. DSB overtog navnet uden 
større besvær og brugte det på den ny 
opførte station på S-banen, nu Sor-
genfri Station i 1936. 
   Brugerne og banens personale kæm-
pede videre, og kun en måneds tid 
efter blev Slotsparken Trinbræt åbnet 
igen. Passagerantallet faldt og faldt 
og d. 22. maj 1955 nedlagdes Slots-
parken Trinbræt endeligt. I dag er der 
sikkert ingen af de mange besøgende i 
den smukke Slotspark/have, der over-
hovedet tænker på, at der en gang lå 
en station med navnet Sorgenfri. Men 
LVB, Lyngby- Vedbæk Banen lever, 
dog nu i en forkortet udgave som 
LNJ, Lyngby-Nærum Jernbanen. LNJ 
fyldte 100 år i 2021. De nuværende 
togvogne skulle udskiftes i løbet af de 

kommende år, men det er nu udskudt.
Lørdag d. 6. april blev 90-året for 
S-toget fejret med gratis transport  og 
ca. 415.000 benyttede sig af denne 
mulighed. Lidt som i gamle dage ”Ud 
og se med DSB”. 

Den nye Sorgenfri Station set fra Højhusene Grønnevej 1961Broen fører den omlagte Hummeltoftevej over banen er udført med plads til fire 
jernbanespor. Sorgenfris første station lå, hvor gangbroen fra I.H. Mundts vej til Lottenborgvej ses i baggrunden th. Foto DJM.

Krydset ved kanalvej og Klampenborgvej spærres
Hovedstadens Letbane og deres 
entreprenører, Per Aarsleff A/S og 
Siemens Aarsleff Rail, skal færdig-
gøre asfaltarbejde og skinnelægning 
i krydset ved Kanalvej og Klam-
penborgvej. Derfor skal trafikken 
omlægges midlertidigt, idet krydset 
skal spærres.

Spærring af krydset ved Kanalvej og 
Klampenborgvej udføres i to etaper 
med opstart 15. april og forventes at 
vare i alt otte uger.

Du kan læse mere om arbej-
det på vores hjemmeside:  
https://letbane.ltk.dk/.../kanalvejs-
krydset-spaerret-i... 

Naboer til Kanalvejskrydset er orien-
teret via e-Boks.
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Kanalen ved Frederiksdal skulle renses for bundslam
Af Kim Engelbrechtsen

Derfor blev der gravet

I slutningen af marts så jeg, at en stor 
gravko på en flydepram var i gang 
med at grave i Furesøen. 
   Jeg undrede mig over, hvad det nu 
skulle betyde. Andre har også undret 
sig, bl.a. på den udmærkede Facebook 
side ”Virum/Sorgenfri by – Vi hjælper 
hinanden!”. Et medlem af gruppen 
delte en artikel fra Lystfiskerforenin-
gen, hvori forklaringen blev givet. 
   Gravkoen skulle simpelthen rense 
kanalen for adskillige års efterladen-

skaber, og arbejdet blev udført i 
marts, hvor der endnu ikke var 
mange, som benyttede kanalen el-
ler Furesøen til sejlads eller fiskeri. 
   Gravkoen er væk nu, men dens 
arbejde har båret frugt med større 
gennemstrømning fra Furesøen ind 
i Mølleåen. 
Det tænkte jeg i hvert fald, da i sid-
ste uge jeg atter var på broen, 
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Taiso-ki kommer til Lyngby

Efter 25 år i København kommer 
TAISO-KI nu – efter utallige opfor-
dringer – til Lyngby. 

   Birgit Hald tilbyder undervisning 
i gymnastiksystemet TAISO-KI, der 
betyder kampgymnastik og ånde-
drætsteknik, og som indeholder øvel-
ser inden for dette spekter.

   TAISO-KI betyder også ”Nøglen til 
velvære” og er udviklet på baggrund 
af selvforsvarssystemet JUJITSU. 
Øvelserne er velegnet til træning for 
ALLE, der foretrækker VELVÆRE 
frem for konkurrence og fedtfor-
brænding.

   TAISO-KI har plads til alle person-
ligheder, og jeg har stor erfaring i at 
gøre undervisningen både  sjov og 
levende, social og grinagtig samtidig 
med, at netop du skal have det største 
udbytte med hjem.

   Du vil helt sikkert få det bedre, det 
eneste du behøver er, at møde til træ-
ning én gang om ugen, gerne sammen 
med familie eller venner.   

   TAISO-KI er socialt relateret, og du 
får gode venner for livet. Deltagerne 
på holdet er meget forskellige og in-
gen går af vejen for en god snak eller 
et godt råd. 

   TAISO-KI træning foregår en del 
af tiden til aktuel musik, der fornyes 
jævnligt. Undervisningen foregår i en 
hyggelig mindre gymnastiksal med 
mulighed for omklædning. 

Om Birgit Hald Trillingsgaard 

Jeg er uddannet i sundhedsvæsenet og 
har haft et langt professionelt liv som 
indkøber på 3 hospitaler.

Jeg er også uddannet i japansk kamp-
sport (JUJITSU), som er selvforsvars-
kunst, der ud over teknikker til imø-
degåelse af overfald også opbygger 
selvtillid og mental styrke. Begreber 

som KUATSU og SHIATSU (tryk- 
og massageteknik) indgår også i ud-
dannelsen, og det er baggrunden for 
at udbyde kurser i bl.a. TAISO-KI, et 
gymnastikprogram, jeg har udviklet 
på baggrund af kampsportens bløde 
værdier. 

   Jeg er 4. Dan (4. sorte bælte) i di-
sciplinen JUJITSU og har en lang og 
international karriere bag mig. Jeg 
er eksamineret på Wiens Universitet 
Østrig og på KOKUSAI BUDOIN, 
International Martial Arts Federation 
(IMAF), som er det japanske forbund 
for NIHON JUJITSU.
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Cykelstrategi - helt på månen

og lappede, og især ved udkørsler fra 
sideveje, som er meget sårbare kon-
taktflader, er der store og farlige hul-
ler.

Det andet er opmærksomheden og 
vedligeholdelsen af de deciderede 
cykelruter, som kommunen åbenbart 
gerne vil have borgerne til at bruge i 
langt højere grad. De steder, jeg ken-
der til, lader ikke til at have haft kom-
munens bevågenhed i årtier.

En "hovedfærdselsåre" for cyklende 
pendlere er Kirkestien fra Virum til 
Lyngby. Meget populær og meget be-
nyttet. På strækningen fra Virumvej til 
Sorgenfri Torv er belægningen under 
al kritik og ikke vedligeholdt i mange, 
mange år. Så er der stækningen fra tor-
vets begyndelse og til IH Mundtsvej.  
Her er der for en stor dels vedkom-
mende flisebelægning, men igen : 
Stien har næppe "set" kommunemen-
neske i årtier! Så følger et lille stykke 
på ca.100 meter, her er der minsand-
ten kommet ny asfalt på indenfor de 
seneste 5-8 år, men ak lige netop her, 
er der cykling forbudt!

Sidste strækning mod Lyngby er Sø-
promenaden. Her træffer man dagligt 
rigtig mange af de borgere, som kom-
munen gerne vil animere til at cykle 
noget mere. Desværre er det så sådan, 
at blot få dages regn, hurtigt forvand-
ler stien til et stort søle, hvilket øjen-
synligt  IKKE har kommunens bevå-
genhed.

Kommet til Rustenborgvej, kan man 

Lyngby-Taarbæk kommune har d. 24 
januar i kommunalbestyrelsen vedta-
get en "cykelstrategi". Det er "helt på 
månen", hvis ikke kommunen total-
tændrer adfærd.

Udvalgte ord fra LTK lyder f.eks. 
:"skabe en cykeloplevelse, som er 
tryg, sikker og appellerende for alle", 
"kommunen har allerede en veludvik-
let cykelstruktur", og " det skal være 
attraktivt og trygt for alle, at cykle i 
LTK".

Lad mig her opfordre de 21 i byrådet 
til en cykeltur ud i kommunen - så kan 
de blive klogere på, hvad det er, de har 
stemt igennem.

Hvis man deler problematikken i to, 
så er der først kvaliteten af de helt al-
mindelige cykelstier. De har i mange 
år været forsømte, og efter den nyligt 
overståede vinter, er det kun blevet 
værre. 

   Et forhold, som alle husejere kender: 
Holder du ikke din ejendom vedlige, 
så bliver det umanerlig dyrt i den sid-
ste ende. Mange cykelstier er hullede 

så køre en smutvej ad Sorgenfrivej og 
via en sti komme til Jernbanepladsen. 
Stien går fra Sorgenfrivej og munder 
ud i Gl.Jernbanevej ved Templet. 

Kommunalbestyrelse! Tag et smut 
hen og se på kvaliteten af den sti, så 
kan det måske give stof til eftertan-
ke over udtalelsen, 

” LTK har allerede en veludviklet 
cykelinfrastruktur” !

Kommunalbestyrelse! Tag et 
smut hen og se på kvaliteten af 
den sti, så kan det måske give stof 
til eftertanke over udtalelsen, ” 
LTK har allerede en veludviklet 
cykelinfrastruktur” !

Af Ole Mathiesen, Virum

En cykelsti fyldt med huller og revner.Her den 
omtalte sti fra Virum til Lyngby 

Masser af huller i veje og cykelstier
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Skrivekonkurrence på Virum Gymnasium
Kåring af vindere i skrivekonkurrencen 2024 for alle 1.g’ere  

Årets tema i den store 1g-skrivekon-
kurrence på Virum Gymnasium har 
været at skrive en kort tekst, der be-
skriver, hvordan det er at være ung i 
dag.

   Via dygtige interne screenere og en 
kompetent ekstern jury er det lykke-
des at udvælge de 10 bedste besva-
relser blandt hele årgangens godt 400 
indleverede – og blandt dem at finde 
top 3 i kategorien: ’Den bedste samle-
de besvarelse’.
 
Jurymedlemmerne har været: 

    Peter Nielsen, litteraturredaktør på 
    Dagbladet Information
 Helle Hvass, retoriker med  
    eget firma Om-tale
 Karin Axelsson, journalist på  
    DR Nyheder
 Anders Bjarklev, rektor DTU  
    og bestyrelsesformand på VG
    Mette Kynemund 
    Rektor på Virum Gymnasium   
 
   Eleverne, der havde skrevet de 10 
bedste besvarelser kom på scenen 
mandag 8. april i Studiesalen, hvor 
hele 1g-årgangen med lærere var 
samlet til en festlig vinderkåring.
De tre bedste besvarelser blev læst op 
og præmieret med fine boggaver, bil-
letter til gallafesten og en kagemand 
til hele klassen.

 
   1.prisen gik i år til Gustav Clasen 1s 
med ’Labyrint-liv’, 

   2.prisen gik til Julia Skov Michaels-
dottir 1m med ’Afslapning’ og 

  3.prisen gik til Viggo Tolstrup 1a 
med ’Tankemylderet’.

   Jurymedlemmerne har med stor for-
nøjelse læst de fine tekster, der har 
gjort det muligt for dem at leve sig ind 
i, hvordan det er at være ung i dag. 
Det er noget med at skulle være per-
fekt, ’være med og ikke med’, blive 
forstyrret hele tiden, leve op til egne 
og andres forventninger og så oveni-

købet få at vide, at man er utaknem-
melig og har det meget bedre end tid-
ligere generationer.

   Dommerne fremhævede, at eleverne 
er dygtige til at beskrive en situation 
og en stemning både kreativt og i et 
godt sprog, ligesom de evner at reflek-
tere over, hvad det vil sige at være ung 
i dag – ud fra mange forskellige vink-
ler. Besvarelserne er alle kreative, vel-
strukturerede og skrevet i et korrekt 
og nuanceret sprog. Forfatterne har 
udvist talent for formidling og viser 
stil-, genre- og modtagerbevidsthed.
 

Af Birgit Riedel Langvad

Julia Skov Michaelsdottir 1m (2. prisen), Gustav Clasen 1.s (vinder af 1. prisen) Viggo Tol-
strup 1.a - 3. prisen

Labyrintliv
Af. Gustav Husfeldt Clasen . prisvinder

Kære voksne. 

I spørger altid om, hvordan vi unge 
har det. Det er meget svært at svare 
på, og jeg tror, jeg er nødt til at ty til 
billeder for at forklare det:

   At være ung er som at vandre gen-
nem en evig labyrint, hvor enden lig-
ger lige om hjørnet men alligevel er 
tusind skridt væk, og hvor det er umu-
ligt at finde vej, og man altid ender i 
en blindgyde.
   At være ung er en umulig manøvre-
ring gennem tågede gader af samtyk-
keregler, alkoholgrænser og sexsyg-
domme.
   At være ung er en forsigtig listen 
gennem minefelter af fanatiske wo-
ke-aktivister, krænkelsesparate indi-
vider og selvhellige moralister.
At være ung er en konstant ignorering 

af symfonier af forventninger, kako-
fonier af reprimander og kaskader af 
pres.
   At være ung er Louis Vuitton-tasken 
ved det tomme køleskab, den uperfek-
te perfekte pige på Instagram og det 
falske smil på det sørgmodige ansigt.
   At være ung er at køre langsomt i 
et højhastighedssamfund, at skrive af 
efter 12-tals-eleven og alligevel få 4 
og at suge maven ind, selvom man er 
alene hjemme.
 
Dette var mit forsøg på at beskrive det 
for jer. 

Kærlig hilsen, 
Gustav Clasen

Afslapning
Af Julia Skov Michaelsdottir vinder af 2. 
prisen

Afslapning. Klokken er 16:10. Jeg 
har masser af tid. Jeg tager telefonen 
frem. Scroller lidt på instagram. Jeg 
burde gå i gang med lektierne med det 
samme. Få dem overstået. Jeg scrol-
ler. 16:23. Jeg venter lige til 16:30. 
Så får jeg 7 minutters ro, og det er 
sådan et godt tidspunkt at starte lekti-
erne på. Jeg scroller. En indisk dreng 
hjælper en kat op af en brønd. Han er 
et godt menneske. 16:32... 16:45 er 
alligevel et bedre tidspunkt at starte. 
Jeg scroller. En afrikansk pige former 
smukke potter og maler dem i alver-
dens farver. Hun er en dygtig kunst-
ner. 16:45. Let røven og åbn Lectio! 
Jeg rejser mig. Men først skal jeg ha’ 
noget mad. Jeg giver mig et kvarter 
til at spise, så er klokken også 17:00, 
og det er et perfekt tidspunkt at star-
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te. Maden ryger ned. Så kan maven i 
det mindste få ro. Opvaskemaskinen 
er fyldt, og jeg tømmer den lige, før 
jeg starter. Sådan, nu til lektierne. På 
mit værelse er vasketøjskurven fuld. 
Jeg sætter vasken i gang og går igen 
op på værelset. Nu kan jeg begynde. 
Gud, hvor er her rodet. Jeg sætter no-
get musik på og rydder op. Musik gør 
virkelig én produktiv. Jeg får lyst til at 
spille klaver. Klokken er også 17:23, 
så kan jeg lige nå at spille to sange 
før klokken rammer 17:30, og så kan 
jeg begynde at lave lektier. 17:49. 11 
minutter til eller fra gør ingen forskel. 
Mor kalder. Mor? Hvornår kom hun 
hjem? Der er mad. Allerede?! Jeg kig-
ger på klokken. 19:03. Fuck. 19:45. 
Vi er færdige med at spise, men taler 
videre alligevel. 20:05. Jeg siger tak 
for mad, rejser mig og åbner endelig 
computeren på mit værelse. Shit. Jeg 
har overset læselektierne, OG der er 
en prøve til næste dags morgenmodul. 
Jeg gør mig klar til at gå i seng, så det 
sidste, jeg behøver koncentrere mig 
om, er lektier. 20:30. Computeren 
åbnes atter igen, og slutræset starter. 
00:07. Jeg lukker computeren.

Tankemylderet

Jeg stiller cyklen, tager tasken af bagagebæreren, går 
ind ad hoveddøren og ud  i køkkenet for at sætte en 
kedel vand over til te ‒ oppe ved mit skrivebord går jeg 
i gang med matematikopgaverne ‒ forresten en hyggelig 
fest i fredags, rart at lære de andre bedre at kende, og 
mange søde piger ‒ og nu har nogle af klassekamme-
raterne inviteret til klassefest, gad vide, hvordan det 
skal gå, for jeg vil ikke drikke og være fuld ‒ nu skal 
jeg også huske det vand – ”PLING”: en ung muskuløs 
mand på skærmen sveder og løfter vægte helt uan-
strengt i et fitnesscenter ‒ jeg har lang vej igen, kan 
jeg se, gad vide, om jeg nogensinde kommer til at se 
sådan ud ‒ HOV, hvilken opgave er det nu, jeg er nået 
til ‒ ”PLING”: ”Er du gået i gang med matematik😘?”
‒ JAJA, jeg er i gang, jeg vil jo gerne gøre det godt, 
og jeg vil også gerne gøre det, som I vil have det ‒ jeg 
glemte vist at sætte fløjten på kedlen ‒ hvor meget 
blev klokken egentlig, jeg skal huske tennistræningen 
senere i eftermiddag ‒ ”PLING”: ”Tottenham - Manche-
ster City, 1-4”, hvor irriterende, de vinder altid ‒ nårh 
jo, opgave 2: x+y ‒ jeg må vist ned og lave den te… 
”PLING”: ”Husk træningen, vi har bip-test😘” ‒ flere
tests, HVORFOR SKAL MAN ALTID TESTES ‒ bare 
jeg kan rumme det hele, så mit hoved ikke sprænges 
‒ jeg må se at koncentrere mig om matematikken, så 
jeg kan få gjort det færdigt ‒ jeg løber ned i køkkenet, 
kedlen er tom og overophedet, godt jeg fik slukket, 
inden det gik helt galt ‒ jeg tager min mobil, smider den 
i skraldespanden sam- men med kedlen, og går ud ad 
døren…

Af Viggo Tolstrup, vinder af 3. prisen

Unge fik fat i finanserne
Af Jesper Lange

For andet år i træk havde LTU (Ung-
domsskolen) inviteret kommunens 9. 
klasser til et dagsforløb i samarbejde 
med Ungdomsbyen. Kurset hedder Fat 
Om Finanserne, og går ud på at indfø-
re de unge i, hvad det vil sige at blive 
voksen og få indsigt i deres kommende 
privatøkonomi i forhold til bl.a. forsik-
ringer og uddannelses/arbejdsforhold. 

Det hele foregår via et sjovt spil, der 
er udviklet af Ungdomsbyen, og som 
giver eleverne forskellige roller, de 
skal spille igennem. Det er altid en stor 
succes, og LTU håber at kunne tilbyde 
det igen til den kommende sæson.

 

Sankt Hans Aften 
i Furesøparken
Traditionen tro afholder Virum-Sor-
genfri Handels- og Borgerforening 
Sankt Hans Aften i Furesøparken den 
23. juni. 
Men i år er anderledes. For det første 
er Sankt Hans Aften en søndag.

For det andet har vi indgået et samar-
bejde med Virum Grundejerforening. 
 
Det betyder, at vi er mange flere til 
at bære arrangementet, og da det er 
en søndag, kan vi starte festen meget 
tidligere med levende musik, quiz, 
DJ, børneunderholdning og meget 
mere.

Så glæd dig, vi bringer meget mere 
om arrangementet i de næste numre 
af avisen. 
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Jobcentret og det sociale 
område flytter
Har du en aftale med Jobcentret eller 
Center for Social Indsats, skal du fra 
tirsdag d. 16. april møde op på den 
nye adresse: Lyngby Hovedgade 94. 
   Du tjekker ind i Modtagelsen på 2. 
sal og kan derefter sætte dig i vente-
området til højre, indtil du bliver hen-
tet. Husk, at du stadig skal booke tid, 

hvis du skal have en samtale i Jobcen-
tret eller Center for Social Indsats. 

På grund af flytningen har Jobcentret 
lukket den 12. og 15. april – her kan 
du træffe os på telefon eller mail, præ-
cis som du plejer.

Lyngby Hovedgade 94

Kort nyt

Søren Bager er kommet til Virum
Butikken åbnede den 2. april
Tekst og foto: Ole Fendt

   Søren Bager har overtaget det tid-
ligere Bakery By Hermann på Virum 
Torv. Den oprindelige butik på Holte 
Stationsvej blev solgt til Lagkage-
huset i 2019. Søren Bager har siden 
haft til huse på Bagsværd Hoved-
gade, men har skiftet ejer i 2023. 

Ny vinduespudser i Virum løfter standarden
Virum kan nu se frem til et nyt tilbud 
inden for vinduespudsning, takket 
være Rasmus Luther, en faglært vin-
duespudser med øje for kvalitet og 
kundeservice.

Med etableringen af sit eget lille vin-
duespudserfirma bringer Rasmus ikke 
kun sine færdigheder og ekspertise til 
lokalsamfundet, men også en dedika-
tion til at levere førsteklasses arbejde 
hver gang.

Rasmus har erfaring med både privat-
kunder, virksomheder og institutioner, 
og han understreger vigtigheden af at 
pleje kunderelationer og sikre tilfreds-
hed hos alle sine klienter.

- Min kalender har plads til mange 
nye kunder, siger Rasmus.

- Så hvis du leder efter en pålidelig 
vinduespudser, er du velkommen til at 
kontakte mig på 52 43 36 04.

Søren Bager er blandt andet kendt 
for det berømte Holtebrød, der findes 
i flere varianter. Det er i Bagsværd 
brødet bliver bagt til begge butikker.
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Kunstværker i træ
Fra lørdag den 20. april udstiller billedkunstneren Susanne Te-shu 
Chang hos Lyngby Kunstforening i Portnerboligen.

Af Karin Sandvad
Presseansvarlig,
Lyngby Kunstforening

Susanne Te-shu Chang kalder kort 
og godt sin udstilling”Træ”, for træ 
er det gennemgående materiale i ud-
stillingen. Det er billedskærerarbejder 
udført i rå træplanker med bark, be-
lagt med bladguld. Motiverne er enk-
le symboler på forskellige energier og 
stemninger. Hun viser også træsnit i 
birkefiner, poleret med shellak, hvor 
motiverne er træstammer og rødder.

   Susanne Te-shu Chang er født i 
Kina. Hendes far var kineser, mester 
i kalligrafi, og hendes mor var dansk 
diakonisse, der tog til Kina som mis-
sionær. I 1962 kom hun til Danmark. 
Hun er uddannet på Skolen for Brugs-
kunst på tekstillinjen, efterfulgt af tre 
år på Amsterdams Kunstakademis 
linje for monumentalt maleri. Susan-
ne Te-shu Chang har tidligere arbejdet 
med silkemaleri, men har de seneste 
år arbejdet med træskærerarbejde. 
   Hun har udført en række udsmyk-
ningsopgaver af bl.a. kirkerum og har 

siden udstillet sine billedskærin-
ger rundt omkring i danske kirker, 
hvor de ofte har fået lov at blive 
hængende.   
   
   Blandt hendes mange udstillin-
ger kan nævnes Skovhuset Kunst 
og Natur i Værløse, Gammel-
gaard Kunst og Kultur i Herlev 
og Stensalen på Designmuseum 
Danmark.

   Udstillingen i Portnerboligen 
ved Sophienholm, Nybrovej 401 
A, Kgs. Lyngby, slutter søndag 
den 19. maj. 

   Der er åbent tirsdag til søndag 
kl. 12-15. Mandag lukket. Der er 
åbent torsdag den 9. maj (Kristi 
Himmelfartsdag) og søndag den 
19. maj (pinsedag). Der er gratis 
adgang. Der er fernisering fredag 
den 19. april kl. 16-18 og artist 
talk søndag den 28. april kl. 14-
15. 

Ligkiste i Mandeklubben
Det var et noget anderledes klub-
møde den 2. april hos den nystiftede 
Mandeklub, der holder til hos Classic 
Car House på Kongevejen.
   Bedemand Kenneth Sørup var 
inviteret til at fortælle lidt om det, 
de færreste taler om, nemlig død og 
begravelse.
   Bedemanden havde medbragt en 
ligkiste og tre forskellige urner.
Interessen for at høre om hvordan og 
hvorledes var stor. 
   Efter 45 min, foredrag var der tid til 
spørgsmål. Mange ville vide mere, og 
der var svar på alt.
   Til sidst blev man inviteret til at 
kigge ned i kisten, hørte noget om de 

forskellige modeller, om det sidste 
sæt tøj og andre spændende ting, 
som man jo normalt aldrig beskæf-
tiger sig med. Underligt nok, for 
den eneste ting her i livet, der er helt 
givet, er, at det vil ramme os alle.
   Mandeklubben startede den 23. 
januar og har allerede mere end 70 
medlemmer, men der er stadig plads 
til flere. 
   Klubben mødes tirsdage i lige 
uger kl. 10-12. Klubmøder byder 
på diverse foredragsholdere, og ca. 
hver anden gang er der besøg ude i 
erhvervslivet.

Se www.mandeklub.com

Bedemanden Kenneth Sørup havde medbragt 
en ligkiste og tre forskellige urner til mødet i 
Mandeklubben, og han holdt et meget interessant 
foredrag om død og begravelse



Virum-Sorgenfri Avis • 16 april 2024 Side 17

Busomlægninger skaber debat i kommunen.

I Lyngby-Taarbæk Kommune er der 
spænding og bekymring omkring de 
kommende ændringer i den kollekti-
ve transportinfrastruktur. Med åbnin-
gen af Letbanen i 2025 forventes nem 
adgang til kollektiv trafik for man-
ge borgere. Dog vil andre områder i 
kommunen opleve, at borgerne skal 
tage de gode sko på for at nå et bus-
stoppested.

De seneste to år har Teknikudvalget i 
kommunen arbejdet tæt sammen med 
trafikeksperter fra Movia på en plan 
for tilpasning af busdriften. Denne 
tilpasning skal træde i kraft samtidigt 
med åbningen af Letbanen. Planen in-
debærer omlægning af visse buslinjer 
og justering af frekvensen på andre. 
Efter en høringsproces blev det nye 
busnet vedtaget af et flertal i kommu-
nalbestyrelsen i sidste uge.

En af de mest kontroversielle ændrin-
ger er nedlæggelsen af buslinje 194, 
der forbinder Lyngby Station med 

Skodsborg Station via Bredevej. Der-
udover ændres linjeføringen for bus-
linje 184, så den nord for Skovbrynet 
føres ad Grønnevej i stedet for Kon-
gevejen. Disse ændringer medfører, at 
området øst for Kongevejen i Virum 
bliver særligt påvirket.

Beslutningen om at prioritere Grønne-
vej som en hovedfærdselsåre skyldes 
vurderingen af et større passagerpo-
tentiale, hvilket forventes at generere 
flere indtægter. Men denne ændring 
betyder også, at kun én bus, nemlig 
buslinje 191, vil betjene strækningen 
forbi Frilandsmuseet og Classic Car 
House. Desuden vil buslinje 191 også 
få ændret sin rute til at inkludere Fre-
deriksdalsvej i stedet for Virumvej.

Formanden for Teknikudvalget, Ri-
chard Sandbæk (K), indrømmer, at 
ændringerne betyder en forringelse af 
busdriften i kommunen. Han påpeger 
dog, at omfordelingen af midler til den 
kollektive trafik har været nødvendig 
for at finansiere Letbanens drift.

   Debatten om de nye busomlægnin-
ger var intens under kommunalbesty-
relsens møde. Især Simon Pihl Søren-
sen (S) udtrykte vrede over ændringen 
af buslinje 184 og dens nedjusterede 
frekvens og omlægning til Grønnevej. 
Bekymringer blev også rejst af politi-
kere som John Tefke fra De Konser-
vative og Jens Dissing Odgaard fra 
Venstre, der frygter for konsekvenser-
ne for borgere med nedsat mobilitet 
og for kommunens tilgængeligheds-
strategi.

   Trods disse bekymringer valgte kun 
Nye Borgerlige og Socialdemokra-
terne at stemme imod vedtagelsen af 
busnet 2025.

Skal kommunens tættest befolkede bydel have den dårligste offentlige trafik?
Af Hans-Jørgen Bundgaard
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Kylling, pasta, spinat og rød peber

Der er her tale om en sammenkogt 
ret, der ikke er blevet sammenkogt. 
Oprindeligt var kyllingekødet skåret 
i tern og kogt sammen med pasta, og 
det hele i en blanding af kyllingefond, 
vand og madlavningsfløde. Nu har jeg 
prøvet at tilberede de enkelte kompo-
nenter hver for sig.

Her er kyllingebryst, spinat, rød pe-
ber, pasta og hvidløg med mere.

Jeg havde noget spinat i fryseren, som 
jeg tøede op i en kasserolle med noget 
smør, og efterfølgende tilsatte jeg no-
get madlavningsfløde. Det er tilsmagt 
med salt og peber. Det kan vi rigtig 
godt lide. Det kan også spises koldt, 
hvis der bliver noget til overs.

En rød peberfrugt er skåret i tern og 
stegt i lidt smør. Jeg har prøvet at 
holde det hele varmt, så det er klar, 
når kyllingekødet er stegt og pastaen 
kogt.

Kyllingekødet er stegt, så det får lidt 
stegeskorpe, og kun krydret med salt 
og peber, men rigeligt med peber. Jeg 
foretrækker, at kødet er godt gennem-
stegt, selvom det så kan virke lidt tørt. 
Steg kødet ved en middeltemperatur.
Da pastaen var kogt og dryppet af, 
kom jeg smør, hvidløg og basilikum 
i gryden, og vendte den kogte pasta i 
blandingen. Jeg brugte tørret basili-
kum, men vil dog anbefale at bruge 
frisk basilikum, klippet i små stykker. 
Det er der mere smag i.

Så er der gjort klar til at sammensætte 
retten, som du nu bedst kan lide den. 
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Skudt i Sorgenfri!





Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer



- Lidt sjov skal der være
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GRINEREN

INGE LISE GIK forleden og støvsu-
gede inde i soveværelset, da hendes 
søn, Bent, kom stormende ind til hen-
de, mens han råbte:

 -Mor, mor, skynd dig ud i køkkenet, 
mælken er blevet højere end gryden.

GIDER DU LIGE tage 2 liter sød-
mælk med til mig? spurgte nabokonen 
mig om, da jeg skulle i byen.

 -Ja-h, hvis det ikke bliver for tungt, 
svarede jeg, der stod med en stor dos-
merseddel i hånden.

 -Jamen - så tag bare letmælk...... lød 
det fra nabokonen.

EN GANG OM MÅNEDEN plejer 
jeg at spille kort med nogle af venner-
ne, og normalt kommer jeg hjem ved 
23-tiden; men i aftes var det blevet 
noget senere og først ved 1-tiden var 
jeg hjemme.

For ikke at vække min kone, klædte 
jeg mig af i stuen, og gik derefter stille 
ind i soveværelset uden en trævl på.

Dér sad min kone i sengen og var ved 
at skrive i sin dagbog. Hun så lige op 
på mig og udbrød:

 -Guuuud, har du spillet det hele 
væk????

JEG HAR STADIG problemer med 
åndedrættet, doktor, sagde patienten 
til lægen.

 -Nå-da. Nu skal jeg give Dem noget, 
der kan standse det.

HVORFOR HAR DU cykelspænder 
på her inde på kontoret?

 -Det er jeg nødt til. Jeg har hul i lom-
merne.

RANDI GIK FORLEDEN aften og 
ryddede op i køkkenet og råbte ind til 
sin mor i stuen:

 -Skal jeg gemme grønærterne eller 
bar smide dem ud?

 -Hvor mange er der? spurgte mor 
Gerda.

Det varede længe, før der blev svaret 
og mor Gerda havde næsten glemt alt 
om ærter, da det lød:

-Et hundrede og tolv.....

DA VORES SØN FORLEDEN ved 
morgenbordet kom til at knalde to 
dybe tallerkener, udbrød min kone:

 -Du skulle egentlig have et par flade.
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Redaktører: 
Hans-Jørgen Bundgaard (ansv.)  hjb@virumsorgenfriavis.dk 
Kim Engelbrechtsen (journ.) ke@virumsorgenfriavis.dk 
 
Øvrige frivillige redaktionsmedarbejdere: 
Thomas Leo Hansen - tlh@virumsorgenfriavis.dk 
Jan Carlsson, journalist (DJ) - jc@virumsorgenfriavis.dk 
Kaare Lausten - kl@virumsorgenfriavis.dk 
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Freelancemedarbejdere 
Niels Kristian Pedersen, Erling Gothenborg,  Pelle Ørsted

Redaktionelt stof: 
Sendes som word-fil/PDF eller lignende. som færdigt materiale. 
Billeder sendes som j-peg eller PNG til 
Redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
Tekster der indeholder billeder skal sendes med billederne separat
Vi forventer at du har tilladelse til brug af de billeder du sender os 
 
Næste udgivelse. 1. maj 2024 
 
Deadline 26. april

Annoncepriser: 
 
Helside: 1.400,- kr. / side 2: 1500,- kr. 
Halvside 1.050 kr. 
Kvartside: 800,- kr. - side 3 forneden: 1.050,- kr. 
1/8 side: 550,- kr  / 10 numre 4.750,- kr. 
Bagside: 1/2:  1.200,- kr. 
Annonce ved krydsord: 650,- kr. 
Forside forneden:  800,- kr. / 10 stk 5.500,- kr. 
Spalteannonce: 650,- kr. / 1/2 spalte: 400,- kr.
Rubrikannoncer: 10 stk 4. 500,- kr. /et år. 3.900,- kr. 
Ring til os - så vi kan lave en annonceplan og give dig en god pris på 
annoncering.
 
Annoncering på vores facebookside: 500,- kr. 
 
Medlemspris:  15% rabat 
Er du medlem af Virum-Sporgenfri Handels- og Borgerforening får du 
rabat på dine standardannoncer. 
Dog kun annoncer der ikke er omfattet af andre rabatter. 
Privatannoncer under rubrikken borger-borger: 200,- kr. 
Navnenyt er gratis (Fødselsdage, bryllupper, dødsfald)

Om Virum-Sorgenfri Avis:
Virum-Sorgenfri Avis er udelukkende drevet af frivillige.
Der er derfor kun omkostninger til produktion af den tryk-
te avis,  samt driftomkostninger til møder, programmer, 
udstyr m.m.
Avisen har altid behov for midler gennem annoncering, 
sponsorater og fonde.

Avisen modtager derfor gerne bidrag på mob.pay: 525099
eller på kontonr:  9570 13629110.

Frivillige søges: 
 
Vil du være en del af avisens frivillige medarbejderstab, 
enten som en fast del af redaktionen eller som freelance-
medarbejder, er du altid velkommen til at kontakte os.
Du behøver ikke i forvejen have kendskab til avisproduk-
tion – blot du har lyst til at være med.

GIV OS ET TIP!
Du er altid velkommen til at kontakte redaktionen med et 
tip, hvis du ved der sker noget specielt eller spændende i 
lokalområdet.

Der er altid brug for fotografer, journalister, tegnere, ud-
bringere, sælgere og meget mere.

Redaktion og tryk:
Premier Skilte – Tryk – Foto /Toptryk
Sorgenfri Torv 4
2830 Virum
Tlf: 60 66 76 26

Avisen udgives i samarbejde med Virum-Sorgenfri 
Handels- og Borgerforening
 

Distribution og oplag:
Avisen kan afhentes gratis i Meny, Føtex og Rema 1000 
i Virum, Igen på Virum Torv, Brugsen og Lidl i Sorgenfri 
samt på redaktionen på Sorgenfri Torv 4.

Trykt oplag ml. 600 og 1000 expl. Efter behov.
Distribueres digitalt til ca. 1000 faste abonnenter, samt 
via facebook og instagram med en rækkevidde på 
8-10.000 læsere. 
Leveres derudover til butikker og virksomheder i Virum 
og Sorgenfri og til biblioteker, venteværelser m.m. i 
Virum og Sorgenfri.
Modtager du den ikke, kan du kontakte redaktionen.

Avisen kan leveres til din hjemadresse gennem et abonne-
ment på 200 kr. for 10 numre. Du kan tegne abonnement 
ved henvendelse på redaktionen eller via www.virumby.
dk

Film og TV-Produktion
Ved siden af avisfremstilling laver vi også TV- og video-
produktion.

Takket være en bevilling fra Veluxfonden er der indkøbt 
udstyr, så vi kan lave TV og film produktion under nav-
net Virum-Sorgenfri Medier.
Du kan se vores filmproduktioner på vores youtubekanal.

Frivillige søges
Ønsker du at lave film- og TV produktion, kan du kon-
takte redaktionen på tlf: 60 66 76 26 eller på mail til 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
 
Kontaktinformation: 
 
Telefon: 60 66 76 26 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 



I nullerne og frem til byggeriet skulle starte på posthusgrunden var 
der hvert år høstfest på posthusgrunden med musik og underhold-
ning, loppemarked m.m. Det skete normalt den sidste weekend i 
august. Det idag så populære ”Virumløbet” var oprindelig en del af Høstfesten 

med start og mål på posthusgrunden.

Charlie og Binalto fra Cirkus 3, var altid et hit ved høstfesterne Jazzmusik til fælles morgenbord og senere musik til grillen var faste 
punkter til byfesten-


